
                       

      

  

 
   

Российская Федерация 

Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е  
 

от 31.10.2024 № 1740 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

в административный  

регламент 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных муниципальных услуг» и приказом Мини-

стерства сельского хозяйства РФ от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении фор-

мы и порядка ведения похозяйственных книг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг», утвержденный по-

становлением Администрации муниципального округа от 29.07.2024 № 1180 

(далее Регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 дополнить текстом следующего содержания: 

«…в лице управления экономического развития и инвестиций Админи-

страции муниципального округа, Богословского территориального отдела 

Администрации муниципального округа, Быковского территориального от-

дела Администрации муниципального округа, Вятского территориального 

отдела Администрации муниципального округа, Лаптевского территориаль-

ного отдела Администрации муниципального округа, Охонского территори-

ального отдела Администрации муниципального округа, Русско-Пестовского 

территориального отдела Администрации муниципального округа, Устюцко-

го территориального отдела Администрации муниципального округа (далее 

Уполномоченный орган) при предоставлении муниципальной услуги». 

1.2. В пункте 1.2.3 заменить слова «…в Администрацию Пестовского 

муниципального округа…» на «…в Уполномоченный орган…» 



1.3. Пункт 1.3.1. изложить в следующей редакции: 

«Место нахождения Уполномоченного органа: 

1) 174510, Новгородская область, Пестовский муниципальный округ, г. 

Пестово, ул. Советская, д.10, электронный адрес: upch-pestovo@rambler.ru, 

телефон: (881669) 5-21-94, управление экономического развития и инвести-

ций Администрации Пестовского муниципального округа; 

График работы: 

понедельник - пятница с 8.30 до 17.30 (перерыв с 13:00 до 14:00); 

суббота, воскресенье - выходные. 

В предпраздничные дни продолжительность времени работы сокраща-

ется на один час. 

2) 174541, Новгородская область, Пестовский муниципальный округ, д. 

Брякуново, ул. Молодежная, д. 14, электронный адрес: 

bogoslovo2010@mail.ru, телефон: (881669) 5-58-16, 5-58-42, Богословский 

территориальный отдел Администрации муниципального округа 

График работы: 

понедельник - пятница с 8.30 до 17.30 (перерыв с 13:00 до 14:00); 

суббота, воскресенье - выходные. 

В предпраздничные дни продолжительность времени работы сокраща-

ется на один час;  

3) 174500, Новгородская область, Пестовский муниципальный округ, д. 

Быково, ул. Школьная, д. 92, электронный адрес: admbykovskay@mail.ru, те-

лефон: (881669) 5-91-33,  5-92-16 , Быковский территориальный отдел Адми-

нистрации муниципального округа 

График работы: 

понедельник - пятница с 8.30 до 16.00 (перерыв с 12:00 до 13:00);  

суббота, воскресенье - выходные. 

В предпраздничные дни продолжительность времени работы сокраща-

ется на один час; 

4) 174531, Новгородская область, Пестовский муниципальный округ, д. 

Вятка, ул. Соловьѐва, д. 42, электронный адрес: adm.vyatka@yandex.ru, теле-

фон: (881669) 5-51-90, 5-50-91, Вятский территориальный отдел Админи-

страции муниципального округа 

График работы: 

понедельник - пятница с 8.30 до 16.00 (перерыв с 12:00 до 13:00);  

суббота, воскресенье - выходные. 

В предпраздничные дни продолжительность времени работы сокраща-

ется на один час; 

5) 174545, Новгородская область, Пестовский муниципальный округ, д. 

Лаптево, ул. Советская, д.28, электронный адрес: laptevo2010@yandex.ru, те-

лефон: (881669) 5-41-31, 5-41-46, Лаптевский территориальный отдел Адми-

нистрации муниципального округа 

График работы: 

понедельник - пятница с 8.30 до 16.00 (перерыв с 12:00 до 13:00);  

суббота, воскресенье - выходные. 



В предпраздничные дни продолжительность времени работы сокраща-

ется на один час; 

6) 174520, Новгородская область, Пестовский муниципальный округ, д. 

Охона, ул. Центральная, д. 18, электронная адрес: admohona@mail.ru, теле-

фон: (881669) 5-52-46, 5-52-80, Охонский территориальный отдел Админи-

страции муниципального округа 

График работы: 

понедельник - пятница с 8.30 до 16.00 (перерыв с 12:00 до 13:00);  

суббота, воскресенье - выходные. 

В предпраздничные дни продолжительность времени работы сокраща-

ется на один час; 

7) 174510 Новгородская область, Пестовский муниципальный округ, г. 

Пестово, ул. Советская, д. 8, электронный адрес: admpestsp@mail.ru, телефон: 

(881669) 5-18-42, 5-26-44, Русско-Пестовский территориальный отдел Адми-

нистрации муниципального округа 

График работы: 

понедельник - пятница с 8.30 до 16.00 (перерыв с 12:00 до 13:00);  

суббота, воскресенье - выходные. 

В предпраздничные дни продолжительность времени работы сокраща-

ется на один час; 

8) 174525, Новгородская область, Пестовский муниципальный округ, д. 

Устюцкое, д. 34, электронный адрес: admustyuckaya@mail.ru, телефон: 

(881669) 5-32-33, 5-32-21, Устюцкий территориальный отдел Администрации 

муниципального округа 

График работы: 

понедельник - пятница с 8.30 до 16.00 (перерыв с 12:00 до 13:00);  

суббота, воскресенье - выходные. 

В предпраздничные дни продолжительность времени работы сокраща-

ется на один час. 

Адрес Единого портала государственных и муниципальных услуг 

(функций): www.gosuslugi.ru. 

Адрес Портала государственных и муниципальных услуг (функций) 

области:http://pgu.nov.ru. 

Место нахождения офисов многофункционального центра предостав-

ления государственных и муниципальных услуг Новгородской области, с ко-

торым заключено соглашение о взаимодействии, (далее МФЦ): 

Почтовый адрес МФЦ: 174510, г. Пестово, ул. Боровичская, д. 92. 

Предварительная запись на прием в МФЦ для подачи заявления осу-

ществляется посредством самозаписи на официальном сайте ГОАУ «МФЦ» 

(https://mfc53.nov.ru/), по телефону call-центра: 88002501053, а также при 

личном обращении в структурное подразделение ГОАУ «МФЦ» отдел МФЦ 

Пестовского муниципального округа, телефон 8-8162-608806, доб. 5709.  

Время перерыва для отдыха и питания должностных лиц МФЦ уста-

навливается правилами служебного распорядка с соблюдением графика (ре-

жима) работы с заявителями». 

http://www.gosuslugi.ru/
https://mfc53.nov.ru/


1.4.Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего 

муниципальную услугу. 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется Уполномочен-

ным органом в лице: 

- управления экономического развития и инвестиций Администрации 

муниципального округа в пределах административных границ территории г. 

Пестово, определенных областным законом от 14.11.2005 №559-ОЗ «Об ад-

министративно-территориальном устройстве Новгородской области»; 

- Богословского территориального отдела Администрации муници-

пального округа в пределах административных границ территории Богослов-

ского территориального отдела, определенных областным законом от 

14.11.2005 № 559-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве 

Новгородской области»;  

- Быковского территориального отдела Администрации муниципально-

го округа в пределах административных границ территории Быковского тер-

риториального отдела, определенных областным законом от 14.11.2005 № 

559-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Новгородской 

области»; 

- Вятского территориального отдела Администрации муниципального 

округа в пределах административных границ территории Вятского террито-

риального отдела, определенных областным законом от 14.11.2005 № 559-ОЗ 

«Об административно-территориальном устройстве Новгородской области»; 

- Лаптевского территориального отдела Администрации муниципаль-

ного округа в пределах административных границ территории Лаптевского 

территориального отдела, определенных областным законом от 14.11.2005 № 

559-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Новгородской 

области»; 

- Охонского территориального отдела Администрации муниципального 

округа в пределах административных границ территории Охонского терри-

ториального отдела, определенных областным законом от 14.11.2005 № 559-

ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Новгородской обла-

сти»; 

- Русско-Пестовского территориального отдела Администрации муни-

ципального округа в пределах административных границ территории Русско-

Пестовского территориального отдела, определенных областным законом от 

14.11.2005 № 559-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве 

Новгородской области»; 

- Устюцкого территориального отдела Администрации муниципально-

го округа в пределах административных границ территории Устюцкого тер-

риториального отдела, определенных областным законом от 14.11.2005 № 

559-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Новгородской 

области». 

Ответственными исполнителями муниципальной услуги являются 

должностные лица Уполномоченного органа (далее должностные лица)». 



2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Ад-

министрации муниципального округа  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в муниципальной газете «Инфор-

мационный вестник Пестовского мунициального округа». 

 

 

Глава 

муниципального округа                         Е.А.Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


